
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26.03.2025                                                                                                       № 1 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О дате, времени, месте проведения публичных слушаний и порядке учѐта 

предложений по отчѐту об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» за 2024 год 

 

 

В соответствии со статьѐй 28 Федерального закона от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Старомайнское 

городское поселение», Положением о порядке организации и проведения пуб-

личных слушаний в муниципальном образовании «Старомайнское городское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, утверждѐнным ре-

шением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» от 16.11.2023 № 31 п о с т а н о в л я ю :  

1. Назначить публичные слушания 08.04.2025 в 17:00 часов в Зале заседа-

ний Администрации муниципального образования «Старомайнский район», 

расположенном по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, рабо-

чий посѐлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2. 

2. Утвердить прилагаемую тему публичных слушаний «Отчѐт об испол-

нении бюджета муниципального образования «Старомайнское городское посе-

ление» за 2024 год». 

3. Опубликовать прилагаемый Отчѐт об исполнении бюджета муници-

пального образования «Старомайнский городское поселение» за 2024 год в се-

тевом издании - Муниципальное образование «Старомайнский район» 

(stmaina.gosuslugi.ru) (далее - средства массовой информации) не позднее 

01.04.2025. 

4. Провести публичные слушания по отчѐту об исполнении бюджета му-

ниципального образования «Старомайнское городское поселение» за 2024 год 

на платформе «Госуслуги. Решаем вместе». 



2 

 

5. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личное слушание отчѐтом об исполнении бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнское городское поселение» за 2024 год: 

1) ознакомление с опубликованным отчѐтом об исполнении бюджета му-

ниципального образования «Старомайнское городское поселение» за 2024 год в 

средствах массовой информации; 

2) ознакомление с материалами, приѐм предложений и замечаний участ-

ников публичных слушаний осуществляется в Управлении финансов муници-

пального образования «Старомайнский район», расположенном по адресу: ра-

бочий посѐлок Старая Майна, площадь Ленина, дом 2, ежедневно с понедель-

ника по пятницу с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов в период с 

01.04.2025 по 08.04.2025 включительно. 

6. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний Ширманову Г.В., Главу 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»; 

2) секретарѐм публичных слушаний Петрунову Ю.А., заместителя 

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» (по согласованию). 

7. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 

публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Старомайн-

ское городское поселение», утверждѐнным решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение» от 16.11.2023 

№ 31. 

8. Управлению финансов муниципального образования «Старомайнский 

район» обеспечить опубликование рекомендаций публичных слушаний в сред-

ствах массовой информации не позднее 15.04.2025. 

9. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение»                                           Г.В.Ширманова 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Главы 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 26.03.2025 №  1 

 

 

 

Отчѐт 

об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 2024 год 

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов,  

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного  

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюд-

жетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2024 год 

 

Код вида дохода Наименование доходного источника 
Сумма,  

(тыс. руб.)  

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 951,18676 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 263,08309 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 14 263,08309 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

11 987,48319 

10102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьѐй 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

125,25511 

10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со 

статьѐй 228 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

306,23629 

10102040010000110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых платежей с доходов, получен-

ных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими трудо-

вую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьѐй 227.1 Налогового кодекса 

23,77900 



4 

 

Российской Федерации 

10102040011000110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых платежей с доходов, получен-

ных физическими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществляющими трудо-

вую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьѐй 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчѐ-

ты, недоимка и задолженность по соответствую-

щему платежу, в том числе по отменѐнному) 

23,77900 

10102080010000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящей-

ся к части налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на доходы фи-

зических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксирован-

ной прибыли контролируемой иностранной компа-

нии) 

129,97950 

10102080011000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящей-

ся к части налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога на доходы фи-

зических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксирован-

ной прибыли контролируемой иностранной компа-

нии) (сумма платежа (перерасчѐты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отменѐнному) 

129,97950 

10102120010000110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, относящейся к части налоговой базы, пре-

вышающей 5 миллионов рублей, уплачиваемой на 

основании налогового уведомления налогопла-

тельщиками, для которых выполнено условие, 

предусмотренное абзацем четвертым пункта 6 ста-

тьи 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 690,35000 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-

АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

5 648,41728 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федера-

ции 

5 648,41728 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 670,65950 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 670,65950 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 670,65950 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма пла-

тежа (перерасчѐты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отме-

нѐнному) 

2 670,65950 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 825,78598 



5 

 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 2 133,70084 

10601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах городских по-

селений 

2 133,70084 

10606000000000110 Земельный налог 5 692,08514 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 2 486,71011 

10606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

2 486,71011 

10606033131000110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений (сумма платежа (перерасчѐты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменѐнному) 

2 486,71011 

10606033131000110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений (сумма платежа (перерасчѐты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отменѐнному) 

2 486,71011 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 3 205,37503 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 051,40093 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

160,71760 

11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

62,32687 

11406300000000430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результа-

те перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственно-

сти 

98,39073 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200,05398 

11610000000000140 Платежи в целях возмещения причинѐнного ущер-

ба (убытков) 

200,05398 

11610100000000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причинѐнного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 

200,05398 

11610100130000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причинѐнного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов городских поселений) 

200,05398 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 131,06840 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 1 131,06840 

11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

1 131,06840 

11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

1 131,06840 



6 

 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 42 629,85279 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

42 629,85279 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

2 827,40300 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

39 131,11690 

20220041000000150 Субсидии бюджетам на строительство, модерниза-

цию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселени-

ях (за исключением автомобильных дорог феде-

рального значения) 

35 666,37353 

20220041130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на стро-

ительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением автомо-

бильных дорог федерального значения) 

35 666,37353 

20225576000000150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

3 201,21937 

20225576130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на обес-

печение комплексного развития сельских террито-

рий 

3 201,21937 

20225576130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на обес-

печение комплексного развития сельских террито-

рий 

3 201,21937 

20229999000000150 Прочие субсидии 263,52400 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 263,52400 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 263,52400 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

326,53289 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первично-

го воинского учѐта органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных и городских 

округов 

326,53289 

20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учѐта орга-

нами местного самоуправления поселений, муни-

ципальных и городских округов 

326,53289 

20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учѐта орга-

нами местного самоуправления поселений, муни-

ципальных и городских округов 

326,53289 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 344,80000 

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

344,80000 

20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

344,80000 

20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

344,80000 



7 

 

Итого   75 581,03955 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год 

 

Наименование Раздел 
Подраз-

дел 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 107,77218 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

01 03 905,63439 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04 1 009,35441 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 192,78338 

Национальная оборона 02 00 326,53289 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 326,53289 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 489,37330 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 489,37330 

Национальная экономика 04 00 50 744,67412 

Транспорт 04 08 933,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47 716,74312 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 

04 12 2 094,23100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 12 873,36306 

Жилищное хозяйство 05 01 85,89629 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 534,21248 

Благоустройство 05 03 10 166,80129 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 86,45300 

Образование 07 00 321,99600 

Молодѐжная политика 07 07 321,99600 

Культура, кинематография 08 00 9 441,00000 

Культура 08 01 9 441,00000 

Социальная политика 10 00 160,95840 

Пенсионное обеспечение 10 01 10,96800 

Социальное обеспечение населения 10 03 149,99040 

Физическая культура и спорт 11 00 374,99943 

Массовый спорт 11 02 374,99943 

ИТОГО   76 840,66938 



8 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 2024 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма, 

(тыс. руб.) 
КВС

Р 

Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципально-

го образования «Старомайнский 

район» 

560     75 435,38958 

Общегосударственные вопросы 560 01    702,49238 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

560 01 03   6,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты бюджету муниципального 

района из бюджетов поселения 

на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключѐнными согла-

шениями 

560 01 03 1100052204  6,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

560 01 03 1100052204 540 6,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

560 01 04   503,70900 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  503,79000 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного нало-

га 

560 01 04 1100002040 851 503,70900 

Другие общегосударственные 

вопросы 

560 01 13   192,78338 

Реализация прочих функций, 

связанных с общегосударствен-

ным управлением 

560 01 13 1100092000  192,78338 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 01 13 1100092000 244 192,78338 

Национальная оборона 560 02    326,53289 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 

560 02 03   326,53289 

Осуществление органами мест-

ного самоуправления передан-

560 02 03 1100051180  326,53289 



9 

 

ных полномочий Российской 

Федерации в области первично-

го воинского учѐта на террито-

риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 

560 02 03 1100051180 121 248,10514 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и 

иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) 

органов 

560 02 03 1100051180 129 74,92775 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 02 03 1100051180 244 3,50000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

560 03    489,37330 

Обеспечение пожарной без-

опасности 

560 03 10   489,37330 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных си-

туаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного ха-

рактера 

560 03 10 1100021801  28,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 1100021801 244 28,00000 

Муниципальная программа му-

ниципального образования 

«Старомайнское городское по-

селение» «Пожарная безопас-

ность муниципального образо-

вания «Старомайнское город-

ское поселение» 

560 03 10 5900100000  461,37330 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 5900100000 244 461,37330 

Национальная экономика 560 04    50 744,67412 

Транспорт 560 04 08   933,70000 

Осуществление перевозки пас-

сажиров и багажа 

560 04 08 1100031701  715,63000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 08 1100031701 244 715,63000 



10 

 

Предоставление субсидий бюд-

жетам муниципальных районов 

(городских округов) Ульянов-

ской области в целях софинан-

сирования расходных обяза-

тельств, связанных с организа-

цией регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобиль-

ным транспортом по регулируе-

мым тарифам по муниципаль-

ным маршрутам 

560 04 08 9250272370  218,07000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 08 9250272370 244 218,07000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

560 04 09   47 716,74312 

Муниципальная программа 

«Безопасные и качественные 

дороги муниципального образо-

вания «Старомайнский район» 

560 04 09 6600100000  12 050,36959 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 09 6600100000 244 12 050,36959 

Субсидии из областного бюдже-

та Ульяновской области бюдже-

там муниципальных районов 

(городских округов) Ульянов-

ской области в целях софинан-

сирования расходных обяза-

тельств, возникающих в связи с 

ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к 

дворовым территориям много-

квартирных домов и социаль-

ным объектам населѐнных 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и содержа-

нием (установкой дорожных 

знаков и нанесением горизон-

тальной разметки) автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения, мостов и 

иных искусственных дорожных 

сооружений на них, в том числе 

проектированием и строитель-

ством (реконструкцией) автомо-

бильных дорог общего пользо-

вания местного значения с твѐр-

дым покрытием до сельских 

населѐнных пунктов, не имею-

560 04 09 9250170604  35 666,37353 



11 

 

щих круглогодичной связи с се-

тью автомобильных дорог об-

щего пользования 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 09 9250170604 244 35 666,37353 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 

560 04 12   2 094,23100 

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 

560 04 12 1100034003  1 176,23100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 12 1100034003 244 1 176,23100 

Муниципальная программа 

«Развитие туризма в муници-

пальном образовании «Старо-

майнский район» 

560 04 12 6400100000  918,00000 

Субсидии (гранты в форме суб-

сидий), подлежащие казначей-

скому сопровождению 

560 04 12 6400100000 632 918,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

560 05    12 873,36306 

Жилищное хозяйство 560 05 01   85,89629 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  85,89629 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 01 1100035101 244 75,75629 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмещению 

причинѐнного вреда 

560 05 01 1100035101 831 10,14000 

Коммунальное хозяйство 560 05 02   2 534,21248 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 

560 05 02 1100035102  1 802,63137 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 1100035102 244 1 802,63137 

Муниципальная программа му-

ниципального образования 

«Старомайнское городское по-

селение» «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» в 

муниципальном образовании 

«Старомайнское городское по-

селение» 

560 05 02 4500100000  731,58111 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 4500100000 244 626,04711 

Бюджетные инвестиции в объ-

екты капитального строитель-

ства государственной (муници-

пальной) собственности 

560 05 02 4500100000 414 105,53400 

Благоустройство 560 05 03   10 166,80129 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  2 556,53008 



12 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060001 244 519,71400 

Закупка энергетических ресур-

сов 

560 05 03 1100060001 247 2 002,17316 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и миро-

вых соглашений по возмещению 

причинѐнного вреда 

560 05 03 1100060001 831 40,62492 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 

560 05 03 1100060005  1 628,06922 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060005 244 1 628,06922 

Муниципальная программа му-

ниципального образования 

«Старомайнский район» «Со-

здание комфортной среды в му-

ниципальном образовании 

«Старомайнское городское по-

селение» 

560 05 03 4600100000  2 742,64707 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 4600100000 244 2 742,64707 

Обеспечение комплексного раз-

вития сельских территорий 

(предоставление субсидий из 

областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам поселе-

ний и городских округов Улья-

новской области в целях софи-

нансирования расходных обяза-

тельств, связанных с благо-

устройством сельских террито-

рий) 

560 05 03 93206L5769  3 233,55492 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 93206L5769 244 3 233,55492 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

560 05 05   86,45300 

Мероприятия в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 

560 05 05 1100035103  40,99900 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 1100035103 244 40,99900 



13 

 

Предоставление субсидий из 

областного бюджета Ульянов-

ской области бюджетам муни-

ципальных образований Улья-

новской области в целях софи-

нансирования расходных обяза-

тельств, возникающих в связи с 

реализацией мероприятий по 

закупке светильников с высоким 

классом энергетической эффек-

тивности, строительством, ре-

конструкцией и ремонтом объ-

ектов наружного освещения 

560 05 05 8350770150  45,45400 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 8350770150 244 45,45400 

Образование 560 07    321,99600 

Молодѐжная политика 560 07 07   321,99600 

Муниципальная программа 

«Молодѐжь» в муниципальном 

образовании «Старомайнский 

район» 

560 07 07 7400100000  321,99600 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 07 07 7400100000 244 321,99600 

Культура, кинематография 560 08    9 441,00000 

Культура 560 08 01   9 441,00000 

Учреждения культуры и меро-

приятия в сфере культуры и ки-

нематографии 

560 08 01 1100044000  9 441,00000 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

560 08 01 1100044000 540 4 911,00000 

Субсидии автономным учре-

ждениям на финансовое обеспе-

чение государственного (муни-

ципального) задания на оказа-

ние государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение ра-

бот) 

560 08 01 1100044000 621 4 530,00000 

Социальная политика 560 10    160,95840 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   10,96800 

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 

560 10 01 1100049101  10,69800 

Иные пенсии, социальные до-

платы к пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 10,96800 

Социальное обеспечение насе-

ления 

560 10 03   149,99040 

Мероприятия в области соци-

альной политики 

560 10 03 1100050533  149,99040 



14 

 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 

560 10 03 1100050533 323 149,99040 

Физическая культура и спорт 560 11    374,99943 

Массовый спорт 560 11 02   374,99943 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и спорта в муниципальном об-

разовании «Старомайнский рай-

он» 

560 11 02 7600100000  374,99943 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 11 02 7600100000 244 299,89200 

Уплата иных платежей 560 11 02 7600100000 853 75,10743 

Муниципальное учреждение 

Совет депутатов муниципально-

го образования «Старомайнское 

городское поселение» 

567     899,63439 

Общегосударственные вопросы 567 01    899,63439 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 

представительных органов му-

ниципальных образований 

567 01 03   899,63439 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040  899,63439 

Фонд оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов 

567 01 03 1100002040 121 745,84037 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выпла-

ты денежного содержания и 

иные выплаты работникам госу-

дарственных (муниципальных) 

органов 

567 01 03 1100002040 129 137,77517 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

567 01 03 1100002040 244 6,20000 

Уплата иных платежей 567 01 03 1100002040 853 9,81885 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципально-

го образования «Старомайнское 

городское поселение» 

821     505,64541 

Общегосударственные вопросы 821 01    505,64541 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

821 01 04   505,64541 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040  505,64541 

Прочая закупка товаров, работ и 821 01 04 1100002040 244 20,00000 



15 

 

услуг 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного нало-

га 

821 01 04 1100002040 851 169,98262 

Уплата иных платежей 821 01 04 1100002040 853 315,66279 

ВСЕГО:      76 840,66938 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

за 2024 год 
 

Наименование Код 
Сумма, 

(тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на счетах 

по учѐту средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1259,62983 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -75 581,03955 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -75 581,03955 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -75 581,03955 

Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -75 581,03955 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 76 840,66938 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 76 840,66938 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 76 840,66938 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов  

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 76 840,66938 

Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 1259,62983 

 

________________ 


